[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

                                                                      Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    марта 2020 года                                                                                                         №
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 21 июня 2017 года № 574

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 декабря 2019 № 552-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» постановляю:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 21 июня 2017 года № 574 «О порядке принятия решений о заключении концессионных соглашений и порядке формирования перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений» следующие изменения:
1) пункт 2.6, изложить в следующей редакции:

«2.6. В целях рассмотрения предложения ответственный орган  готовит распоряжение администрации Белоярского района  о создании рабочей группы по рассмотрению возможности (невозможности) заключения  концессионного соглашения (далее – рабочая группа) и порядка ее работы в составе: первого заместителя главы Белоярского района, заместителей главы Белоярского района, руководителей органов администрации Белоярского района в соответствии с отраслевой компетенцией, в ведении которых находится объект проекта концессионного соглашения, а так же представителей Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района, управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района, юридическо-правового управления администрации Белоярского района. Решения рабочей группы оформляются протоколом.»;
2) дополнив разделом 3 следующего содержания:

«3. Порядок принятия решения о заключении концессионного соглашения и взаимодействия органов администрации Белоярского района
3.1. Предложения о заключении концессионного соглашения с указанием объекта концессионного соглашения вносятся должностными лицами администрации Белоярского района, руководителями органов администрации Белоярского района, до проведения конкурса в целях принятия решения о целесообразности передачи какого-либо объекта на условиях концессионного соглашения (выставления на конкурс).

3.2. Предложения о заключении концессионного соглашения рассматриваются по поручению главы Белоярского района ответственным органом в соответствии с отраслевой компетенцией.

3.3.В целях рассмотрения предложения о заключении концессионного соглашения создается рабочая группа по рассмотрению возможности (невозможности) заключения концессионного соглашения (далее – рабочая группа). Состав, порядок работы рабочей группы утверждается распоряжением администрации Белоярского района. Ответственный орган осуществляет подготовку проекта распоряжения администрации Белоярского района о создании рабочей группы.

Рабочая группа в течение тридцати календарных дней со дня ее создания рассматривает предложение о заключении концессионного соглашения и осуществляет подготовку заключения о:

1) возможности заключения концессионного соглашения в отношении конкретных объектов недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого имущества, технологически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением;

2) невозможности заключения концессионного соглашения в отношении конкретных объектов недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого имущества, технологически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, с мотивированным обоснованием.

Рабочая группа направляет заключение о возможности (невозможности) заключения концессионного соглашения главе Белоярского района.

2.4. Глава Белоярского района по результатам рассмотрения заключения Комиссии о возможности (невозможности) заключения концессионного соглашения принимает решение о:

1) заключении концессионного соглашения в соответствии с требованиями статьи 22 ФЗ «О концессионных соглашениях»

2) невозможности заключения концессионного соглашения с мотивированным обоснованием.

Решение о заключении концессионного соглашения (невозможности заключения концессионного соглашения) принимается в форме постановления администрации Белоярского района. Ответственный орган осуществляет подготовку проекта постановления администрации Белоярского района о заключении концессионного соглашения (невозможности заключения концессионного соглашения).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А., на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                   С.П.Маненков